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Nowy rekord wydajności baterii słonecznych

Rekord został pobity w chłodny słoneczny dzień na testowym stanowisku w amerykańskim stanie
Nowy Meksyk. Wynik osiągnięto dzięki testowanej od dwóch lat baterii słonecznej stworzona we
współpracy z firmą Stirling Energy Systems (SES).

Wydajność zamiany energii mierzy się dzieląc ilość wytworzonej energii elektrycznej przez ciepło, do
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jakiego nagrzewa się od słońca lustro, skupiające światło na potrzeby baterii. Jak ocenia inżynier
kierujący projektem w Sandia, Chuck Andraka, rekord udało się pobić głównie dzięki poprawie
właściwości optycznych luster. Są one zrobione ze szkła zawierającego niewielką ilość żelaza
i pokryte są warstwą srebra, co pozwala im bardzo wydajnie odbijać światło. Przyznaje jednak, że
pomogła pogoda. - Dzień był wyjątkowo jasny i niezwykle chłodny - mówi Andraka i wyjaśnia, że
chłód zmniejsza straty w przetwarzaniu.

Podczas testu urządzenia wyprodukowały 26,75 kW energii elektrycznej. Jest to wynik netto, który
obliczono odejmując energię potrzebną na zasilanie instalacji od całości wyprodukowanej
elektryczności.

- Ten wynik daje nadzieję, że zbliżamy się do stworzenia przyjaznego środowisku sposobu
wytwarzania energii, który w dodatku będzie się opłacał - ocenia prezes firmy SES Bruce Osborn.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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